João Pessoa - Sexta-feira, 03 de Fevereiro de 2023 Diário Ofi cial12

LICITAÇÃO

EXTRATO

Fundação Paraíbana
de Gestão em Saúde

COMPANHIA DOCAS DA PARAÍBA

AVISO DE JULGAMENTO
JULGAMENTO HABILITAÇÃO E REGISTRO DE INTENÇÃO RECURSAL

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 004/2022 – DOCAS/PB
PRO CESSO N° 31.203.000088.2022– SGC

REGISTRO CGE Nº 22.02567-1
Objeto: contratação de empresa especializada de engenharia para execução dos serviços de reforma
geral do armazém 4, nas dependências do Porto de Cabedelo/PB, com a recuperação e reforço

Companhia Docas
da Paraíba

FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE

Extrato de Contrato
Nº do Cadastro 23-00184-4
Nº do Contrato 0007/2023
Contratante FUNDAÇÃO PARAIBANA DE GESTÃO EM SAÚDE
Contratado EDUARDO DE ARAÚJO MENDES
Objeto  AQUISIÇÃO DE BENS DURÁVEIS, PARA REPOSIÇÃO EM EQUIPAMENTOS MÉDI-
CO HOSPITALARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA FUNDAÇÃO PARAIBANA DE
GESTÃO EM SAÚDE – PB SAÚDE, NO ÂMBITO DO CONTRATO DE GESTÃO DO HOSPITAL
METROPOLITANO DOM JOSÉ MARIA PIRES.
Valor  11.920,00
Período da Vigência do Contrato 1/2/2023 A 31/12/2023
Data da Assinatura  1/2/2023
Gestor do Contrato VANIA GOMES CABRAL - Mat.: 1699
DANIEL BELTRAMMI - DIRETOR SUPERINTENDENTE

Fundação Espaço
Cultural da Paraíba

LICITAÇÃO
FUNDAÇÃO ESPAÇO CULTURAL DA PARAÍBA - FUNESC

R A T I F I C A Ç Ã O
Conforme justifi cativa da Comissão Permanente de Licitação da FUNESC, no Processo nº  FEC-PRC
2023/000158 – FUNESC – R A T I F I C O a INEXIGIBILIDADE nº. 016/2023, para pagamento
no valor de R$ 800,00 (Oitocentos reais), em favor da Pessoa Jurídica, PALITTO STUDIO CNPJ:
26.458.736/0001-00, objetivando a contratação da BANDA ANARQUIA ORGANIZADA para apresen-
tação musical no dia 18 de fevereiro no 23° Praça do Rock em Cajazeiras-PB, no âmbito das atividades
culturais desta Fundação.
Publique-se.

João Pessoa – PB, 01 de fevereiro de 2023.
PEDRO DANIEL DE CARLI SANTOS

Presidente da FUNESC

ELITE COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME, CNPJ: 62.510.565/0001-76, Vencedora dos
lotes: 112, 113, 114 e 115 no valor total de 9.788,80 (Nove mil setecentos e oitenta e oito reais e
oitenta centavos).
FERGAVI COMERCIAL LTDA, CNPJ: 14.968.227/0001-30, Vencedora dos lotes: 11, 17, 18, 22,
26, 39, 40, 41, 48, 49, 57, 68, 69, 93 e 97 no valor total de R$ 26.592,64 (Vinte e seis mil quinhentos
e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos).
INFANTARIA COMERCIAL EIRELI ME, CNPJ: 20.795.155/0001-79, Vencedora dos lotes: 55,
56, 58, 122 e 123 no valor total de R$ 49.882,22 (Quarenta e nove mil oitocentos e oitenta e dois
reais e vinte e dois centavos).
NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ37.247.494/0001-13, Vencedora do
lote: 61  no valor total de R$ 12.188,63 (Doze mil cento e oitenta e oito reais e sessenta e três centavos).
AQUILA ESTEFANE LIMA DA SILVA, CNPJ: 43.994.088/0001-17, Vencedora dos lotes: 65, 90 e
92 no valor total R$ R$ 246.897,00 (Duzentos e quarenta e seis mil oitocentos e noventa e sete reais).
MADEREIRA ALVES & CIA LTDA – EPP, CNPJ: 35.494.616/0001-40, Vencedora dos lotes: 09,
46, 53, 71, 73, 75, 81 e 83 no valor total de R$ 23.846,50 (Vinte e três mil oitocentos e quarenta e
seis reais e cinquenta centavos).
Ata completa no site: www.uepb.edu.br
Os lotes: 10, 15, 16, 23, 32, 38, 42, 45, 47, 59, 60, 62, 63, 64, 72, 74, 78, 79, 82, 84, 85, 87, 89, 91, 94,
109, 116, 119, 120, 121, 124, 125 e 128, foram Fracassados e o lote 28 cancelado.
Publicada no DOE em : 19/11/2022
Republicada por incorreção
IMPORTA A PRESENTE LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE R$ 521.046,59 (Quinhentos e vinte
e um mil quarenta e seis  reais e cinquenta e nove centavos).

Campina Grande, 27 de janeiro de 2023
Profª. Drª CELIA REGINA DINIZ

Reitora da Universidade Estadual da Paraíba – UEPB
Matrícula : 122.514-6

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DA ATA DE REGISTROS DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 066/2021

PARA REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSOS ADMINÍSTRATIVOS

12345.001548.2021-98; 12345.006695.2021-54
12345.007244.2021-34;55000.002207.2022-24

REGISTRO NA CGE Nº 22/01228-3
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 066/2021

Validade da ata de Registro de Preços: 12 (Doze) meses
Com base nas Leis n° 8.666/93 e nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 24.649/03, considerando, a
regularidade de todos os documentos que compõem o processo licitatório da modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS  nº 066/2021, que tem por objeto: AQUISIÇÃO DE
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, FERRAMENTAS, MÁQUINAS, EQUIPAMENTOS E ITENS
DE MARCENARIA DESTINADO À PRÓ-REITORIA DE INTRAESTRUTURA DA UNIVER-
SIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, que decidiu pela classifi cação
do menor preço por lote, as empresas abaixo citadas.
JSA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, CNPJ: 28.302.534/0001-91, Vencedora dos lotes:
01, 05, 07, 12, 13, 14, 24, 25, 27, 34, 36 e 37 no valor total de R$ 25.010,20 (Vinte e cinco mil dez
reais e vinte centavos).
L B COMERCIO DE FERRAGENS EIRELI – EPP, CNPJ: 20.470.692/0001-49, Vencedora dos
lotes: 02, 03, 04, 06, 19, 20, 29, 33, 43, 80, 86, 98, 126 e 127 no valor total de R$ 16.466,50 (Dezesseis
mil quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos).
DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA, CNPJ: 07.190.090/0001-70, Vencedora dos lotes: 08, 21, 30,
31, 44, 50, 51, 52, 54, 66, 67, 70, 76, 77, 88, 95, 96, 117 e 118 no valor total de R$ 88.204,10 (Oitenta
e oito mil duzentos e quatro reais e dez centavos).
CHRISTIANE SOARES SANTOS DO NASCIMENTO, CNPJ: 29.307.671/0001-81, Vencedora
dos lotes: 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 110 e 111 no valor total R$ 22.170,00 (Vinte
e dois mil, cento e setenta reais ).
ELITE COMERCIO DE FERRAGENS LTDA - ME, CNPJ: 62.510.565/0001-76, Vencedora dos
lotes: 112, 113, 114 e 115 no valor total de 9.788,80 (Nove mil setecentos e oitenta e oito reais e
oitenta centavos).
FERGAVI COMERCIAL LTDA, CNPJ: 14.968.227/0001-30, Vencedora dos lotes: 11, 17, 18, 22,
26, 39, 40, 41, 48, 49, 57, 68, 69, 93 e 97 no valor total de R$ 26.592,64 (Vinte e seis mil quinhentos
e noventa e dois reais e sessenta e quatro centavos).
INFANTARIA COMERCIAL EIRELI ME, CNPJ: 20.795.155/0001-79, Vencedora dos lotes: 55,
56, 58, 122 e 123 no valor total de R$ 49.882,22 (Quarenta e nove mil oitocentos e oitenta e dois
reais e vinte e dois centavos).
NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ37.247.494/0001-13, Vencedora do
lote: 61  no valor total de R$ 12.188,63 (Doze mil cento e oitenta e oito reais e sessenta e três centavos).
AQUILA ESTEFANE LIMA DA SILVA, CNPJ: 43.994.088/0001-17, Vencedora dos lotes: 65, 90 e
92 no valor total R$ R$ 246.897,00 (Duzentos e quarenta e seis mil oitocentos e noventa e sete reais).
MADEREIRA ALVES & CIA LTDA – EPP, CNPJ: 35.494.616/0001-40, Vencedora dos lotes: 09,
46, 53, 71, 73, 75, 81 e 83 no valor total de R$ 23.846,50 (Vinte e três mil oitocentos e quarenta e
seis reais e cinquenta centavos).
Ata completa no site: www.uepb.edu.br
Os lotes: 10, 15, 16, 23, 32, 38, 42, 45, 47, 59, 60, 62, 63, 64, 72, 74, 78, 79, 82, 84, 85, 87, 89, 91, 94,
109, 116, 119, 120, 121, 124, 125 e 128, foram Fracassados e o lote 28 cancelado.
Publicada no DOE em : 19/11/2022
Republicada por incorreção
IMPORTA A PRESENTE LICITAÇÃO O VALOR TOTAL DE R$ 521.046,59 (Quinhentos e vinte
e um mil quarenta e seis reais e cinquenta e nove centavos).

Campina Grande, 27 de janeiro de 2023
Profª. Drª CELIA REGINA DINIZ

Reitora da Universidade Estadual da Paraíba – UEPB
Matrícula : 122.514-6

UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB

TERMO DE AJUDICAÇÃO
RDC ELETRÔNICO N.º 0001/2022

PROCESSOS N° 55000.001631.2021-71, 55000.004095.2022-46
REGISTRO NA CGE Nº 22/01306-6

Em atenção ao regido pela Lei Federal 12.462, de 05 de agosto de 2011, com redação dada pela Lei
Federal nº 12.722, de 03 de outubro de 2012, no Decreto Federal nº 7.581, e subsidiariamente, nas
regras da Lei Federal 8.666/93 e Decreto Estadual 24.649/03, bem como considerando os termos do
resultado do julgamento efetivado pela Comissão Permanente de Licitação desta Universidade Es-
tadual da Paraíba nos autos do processo de licitação que visa a REFORMA DAS INSTALAÇÕES
PREDIAIS ELÉTRICAS E CABEAMENTO ESTRUTURADO DO PRÉDIO DO CENTRO DE
CIÊNCIAS JURÍDICAS (CCJ), com fornecimento de material e mão de obra, no Campus I da
Universidade Estadual da Paraíba – UEPB.
Bem como diante da inexistência de recursos administrativos, conforme Resultado de Julgamento e
adiante da aparente legalidade dos atos praticados, venho: ADJUDICAR o objeto do processo da licitação
RDC Eletrônico 0001/2022 à empresa vencedora EXA Engenharia LTDA, CNPJ 07.870.719/0001-
22, pelo valor de R$ 481.500,00 (Quatrocentos e oitenta e um mil, quinhentos reais), haja vista a
análise pelos setores de engenharia; comissão de licitação e fi nanceiro na documentação de habilitação;
conforme pareceres.

Campina Grande, 02 de fevereiro de 2023.
Rosália Alves Monteiro

Pregoeira da Universidade Estadual da Paraíba – UEPB
Matrícula: 1067370